
OBSAH ] SRPEN 2016

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko v pohybu.

FORBES FOCUS
18 I KONOPNÁ HOREČKA

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Praha se chce stát centrem výzkumu marihuany 
a americký investor sem posílá stovky milionů 

korun. Větří byznys za miliardy dolarů.

22 I POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

V kanceláři šéfa fondu Hartenberg Jozefa Janova.

24 I HRA PENĚZ
ALEŠ MICHL

Za 15 let se počet peněz zdvojnásobil. Co dál?

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK

4  1 FORBES SRPEN 2016



OBSAH ] SRPEN 2016

28 I NEJMOCNĚJŠÍ ŽENY SVĚTA
FORBES US

Angela Merkel, H illary Clinton, Janet 
Yellen a 97 dalších.

30 I NÁVOD NA SNAPCHAT
HANA NĚMEČKOVÁ, JAN KOLAŘÍK

Proč se zajímat o Snapchat a jak si ho užít? 
Průvodce, který vás zorientuje.

32 I VÍTEK OVLÁDL LUXUS 
NA HVARU 

JAROSLAV MAŠEK
Radovan Vítek sahá v Chorvatsku po 

hotelovém komplexu, Tamara Kotvalová si 
tam staví dům a Vladimír Kovář odpočívá.

36 IJABLÍČKÁŘI
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Osm nejlepších českých ciderů.

ROZHOVOR
38 1 AŽ SE ZASTAVÍM,

BUDE TO SMRT 
PAVEL KALOUŠ, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ 

Tanečník a choreograf Yemi A.D. pracuje 
pro Kanyeho Westa, létá do Indie učit děti 
tancovat a vyrábí nejlepší eventy v Česku.

MALÁ FIRMA
521 ŠLAPU DO PEDÁLŮ

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Charles Butler, spolumajitel Datartu, věří, 

že vás přiměje vysednout z auta a jezdit do 
práce na kole.

STRATEGIE
56 INA VLNĚ KOFEINU

SUSAN ADAMS
V Dutch Bros. vám udělají latté přímo 

do auta. Jeden z důvodů, proč se tenhle 
řetězec dostal mezi nejlepší americké 

franšízy.

CEO TALK
60 I PLZEŇSKÁ DVANÁCTKA

JAROSLAV MAŠEK
Dvanáct stupňů o Plzeňském Prazdroji, 
které byste měli znát i vy. Nejen jeho 

budoucí kupec.

SPORT & PENÍZE
641 TOP25

MICHAEL MAREŠ, PAVEL KALOUŠ
Kdo jsou nejlépe placení čeští sportovci 

letošního roku? Vede Petr Čech, druhý je 
Jaromír Jágr, třetí Tomáš Rosický. Pád roku 

zažila Petra Kvitová.

6  1 FORBES SRPEN 2016



O BSAH] SRPEN 2016

66 I BRANKY. BODY MOBILY
MICHAEL MAREŠ

Martin Hájek vybudoval firmu Livesport, 
která posílá výsledky z fotbalu, hokeje 

i pesäpalla online do celého světa.

72 I ČESKÁ KŘÍDLA RED BULLU
PAVEL KALOUŠ

Jak funguje Red Bull A ir Race? Adrenalin, 
extrémní přetížení а к tomu čtyři Češi, 
kteří mají proměnit leteckou show ve 

vydělávající šampionát.

78 I MILIARDOVÉ SVALY
PAVEL KALOUŠ

Tři osobní trenéři českých miliardářů. Jaké 
jsou jejich metody a na čem postavili svůj 

byznys. Zajít si к  nim můžete i vy.

82 I SLÁVA NEJSOU PENÍZE
MICHAEL MAREŠ

Proč není Barbora Špotáková bohatá aspoň 
jako průměrný český hokejista v NHL?

PODNIKATEL
84 I JÁ & RUDOLF

JAROSLAV MAŠEK
Pavel Dvořáček už 18 let řídí a vlastní 

jednu z nejslavnějších českých značek 
Rudolf Jelínek.

FUCK-UP
92 I PROČ JSEM ZAVŘEL HOSPODU 

V NEW YORKU 
TOMÁŠ KARPÍŠEK

Šéf sítě Ambiente pět let bojoval za rozjetí 
Hospody v New Yorku.

TECHNOLOGIE
94 I GOOGLE NÁM ZMĚNÍ ŽIVOT. 

UŽ ZASE 
MIGUEL HELFT

Nový generální ředitel Googlu Sundar 
Pichai chce nasadit umělou inteligenci.

100 I ČESKÝ TINDER (TAK TROCHU)
MICHAEL MAREŠ

Muži, ženy a zrychlená záletnická aplikace 
Pinkilin. Co z toho může vzniknout?

104 I ŠŤASTNÝ LET
LUCIE JESCHKOVÁ

NEVIDITELNÍ
106 I ČTYŘI PŘÍBĚHY ZA OPONOU

PAVEL KALOUŠ, JAROSLAV MAŠEK
Miroslav Bouchal z Ambiente, designér 

nožů Ondřej Němec z Mikovu, konstruktér 
cyklo rámů Jaromír Hrubý a šéfka financí 

PPF Kateřina Jirásková.

8  I FORBES SRPEN 2016



FORBES LIFE
114 I TOVÁRNA NA DESIGN 

IRENA CÁPOVÁ
David Řezníček se rozhodl, že Česku ukáže, 

jak vypadá výjimečný design. Přišel proto se 
značkou Konsepti.

120 IBOJOVKA V MEXIKU
MICHAEL MAREŠ

Firmy na zážitky už známe. Tohle je ale firma 
na překvapení. Dvě Češky umějí zvednout 

adrenalin i protřelým miliardářům.

126 I FRANCIE V SRDCI LONDÝNA 
KATEŘINA HÝLOVA

Příběh jedné z nejlepších francouzských 
cukráren v Londýně začal ve čtvrti Hackney.

130 I CITÁTY O UMĚLÉ INTELIGENCI
Dokáže A I jednou myslet? To je  stejný dotaz 

jako ptát se, zda ponorky plavou. Pokud tomu 
říkáte plavání, pak ano. -  Noam Chomsky

SRPEN 2016 [OBSAH


